CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos (amoxicilina e outros). VALOR
GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$5.873.056,00. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia
09/04/2024, às 09h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922.
Uberlândia/MG, 20 de março de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º de
junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 122/2024 COMPRASNET Nº.

90122/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021 PARTICIPAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA CRITÉRIO DE JULGAMENTO

“MENOR PREÇO POR ITEM

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO - Objeto: Futura e eventual aquisição de passagens aéreas nacionais e
internacionais, incluindo os serviços de cotação, reserva, emissão, marcação, remarcação e
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais e seus serviços
correlatos. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.307.265,11. DATA DA
SESSÃO PÚBLICA: Dia 11/04/2024, às 09h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.
UASG: 926922. Uberlândia/MG, 20 de março de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º
de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 125/2024 COMPRASNET Nº.

90125/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021 PARTICIPAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA CRITÉRIO DE JULGAMENTO

“MENOR PREÇO POR ITEM”

Objeto: Futura e eventual contratação de serviços de fornecimento de solução de Rede Wireless,
Segurança de Rede e Videomonitoramento inteligente.
A Diretoria de Compras, torna público e para conhecimento das licitantes e de quem mais
interessar possa, que devido à alteração no Termo de Referência, a sessão pública na Internet para
recebimento das Propostas estará aberta até às 09:00 horas do dia 10/04/2024, no endereço
https://www.gov.br/compras/pt-br, nos termos do §1º do art. 55 da Lei Federal nº 14.133/2021, no
site www.gov.br/compras. Informa ainda, que o detalhamento das alterações encontra-se no sítio
da Prefeitura Municipal de Uberlândia no link Licitações e no portal
https://www.gov.br/compras/pt-br UASG: 926922. Uberlândia/MG, 20 de março de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º
de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 805/2023

LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021

COMARCA DE ARAGUARI/MG - JUSTIÇA GRATUITA - EDITAL DE CITAÇÃO DE REIS & FRANCA
TRANSPORTES E TURISMO LTDA-ME. Prazo: 30 dias. Juízo de Direito da 4ª Vara Cível. Juíza:
Dra. ANA REGIA SANTOS CHAGAS - Autos nº 5001420-75.2021.8.13.0035. Ação: MONITÓRIA
proposta por SEM PARAR INSTITUIÇAO DE PAGAMENTO LTDA. em desfavor de REIS & FRANCA
TRANSPORTES E TURISMO LTDA-ME. Faz saber que, em estando tramitando neste Foro os autos
em epigrafe, pelo presente, CITA a requerida, REIS & FRANCA TRANSPORTES E TURISMO LTDA-
ME CNPJ nº 07.581,001/0001-16, que se encontra em lugar Incerto e não sabido, para no prazo de
15 (quinze) dias, responder ação, sob pena serem considerados verdadeiros os fatos articulados
pelo autor, nos termos do art. 285, 2ª parte do CPC. Edital expedido em 18/01/2024. Eu, Alesandro
Alarcão Naves, Oficial de Apoio Judicial, o digitei. Eu. Fabiana Fernandes Rodrigues. Escrivã Judicial,
o conferi e por ordem da MM. Juiz. (Prov. 16 1/2006).                                                           N - 20 e 21

LEILÃO EXTRAJUDICIAL – COMARCA DE UBERLÂNDIA

RODRIGO DE OLIVEIRA LOPES, leiloeiro público oficial, inscrito na JUCEMG sob o nº 613, devidamen-
te autorizado pela BLUE MOUNTAINS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S.A., pessoa jurídica de
direito privado com sede na Praça Doutor Duarte n.º 10, 6º Andar, Bairro Fundinho, Uberlândia-MG,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37.606.155/0001-86, faz saber que será realizado o LEILÃO EXTRAJUDI-
CIAL NA MODALIDADE ELETRÔNICA sendo que: eventuais débitos de impostos serão de responsabili-
dade do comprador, bem como as despesas de escritura, registro e imposto de transmissão; exclui-se a
responsabilidade pela evicção por parte da alienante e a comissão do leiloeiro será de 5% (cinco por
cento) sobre o valor da arrematação e deverá ser arcada pelo arrematante. Os lances devem se dar
através do site www.leiloesuberlandia.com.br onde os interessados deverão se habilitar com antecedên-
cia para EFETUAR LANCES ONLINE, pelos lanços mínimos abaixo sobre um imóvel, descrito: “Um
terreno situado nesta cidade, na Vila Presidente Roosevelt, designado por lote n.º 02-A da quadra 114,
medindo 10 metros de frente e fundos, por vinte e cinco metros de extensão dos lados, com a área de
250,00m²; confrontando pela frente com a Rua 47, pelo lado direito com o lote n.º 02, pelo lardo esquerdo
com o lote 01, e pelo fundo com o lote 34, conforme matrícula nº 36.549 do 2º CRI da comarca de
Uberlândia-MG, a saber:

PRIMEIRA HASTA: 03 de abril de 2024
HORÁRIO: início às 14h00min e término às 16h00min
SEGUNDA HASTA: 04 de abril de 2024
HORÁRIO: início às 14h00min e término às 16h00min

Uberlândia, 15 de março de 2024.

RODRIGO DE OLIVEIRA LOPES
Leiloeiro Público Oficial

Mat. Jucemg nº 613

Uberlândia, 15 de março de 2024.

RODRIGO DE OLIVEIRA LOPES

BEM

Imóvel de matrícula nº 36.549 do
2° CRI de Uberlândia, situado à

Rua Pedro Damis, nº 100 –
Presidente Roosevelt, 38401-112

ÁREA MATRÍCULA

250m² 36.549 R$ 320.000,00 R$ 94.295,39

LANÇO
MÍNIMO

1o LEILÃO

LANÇO
MÍNIMO

2o LEILÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG
1º AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 010/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2024 –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – REGISTRO DE PREÇOS Nº
008/2024 – OBJETO: Processo licitatório (SRP) para futura e eventual
aquisição de materiais de limpeza e higienização que visa atender as
demandas das Secretarias Municipais de Sacramento-MG. Em
atendimento à solicitação do Almoxarifado Central, através do
Subdiretor, será necessária a exclusão dos itens informados, em virtude
de os mesmos estão vinculados a processo finalizado e foram incluídos
indevidamente no instrumento. As novas redações promovidas
revogam os dispositivos correspondentes mencionados tanto no Edital,
como no Termo de Referência, na Minuta da Ata de Registro de Preços
e do Contrato e demais anexos. Em que pesem alterações, para os fins
dos dispostos na Lei Federal nº 14.133/21, MANTÉM-SE o FIM DO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS para às 09:00 HORAS DO DIA 04
DE ABRIL DE 2024, sendo a fase de lances prevista para às 09:15hs
do mesmo dia. As demais disposições do Edital de Abertura do
processo licitatório em referência permanecem inalteradas. A presente
retificação visa resguardar a Municipalidade do pleno atendimento aos
princípios que regem a Administração Pública e a Lei de Licitações.
REFERÊNCIA DE TEMPO: para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília-DF. LOCAL: Portal Bolsa Nacional de
Compras – BNC www.bnc.org.br.

Sacramento/MG, 20 de março de 2024.
Norma Estelina de Oliveira

Pregoeira

COMUNICADO SETTRIM
SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE CARGAS E

LOGÍSTICA DOTRIÂNGULO MINEIRO - SETTRIM.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO. CLEITON CESAR DA SILVA, Presidente do Sindicato das Empresas de
Transportes de Cargas e Logística- SETTRIM, em pleno exercício do cargo e no uso da atribuição que lhe
conferem os Artigos 3º e 4º, do Estatuto da Entidade, resolve convocar as empresas associadas e as
demais transportadoras sediadas em sua base territorial, composta pelos municípios citados ao final deste
edital, para Assembleia Geral Extraordinária que será realizada em primeira convocação às
8h30min do dia 02 de Abril de 2.024, Terça-feira, na sede social do Sindicato, Av: Getúlio Vargas,
nº.1715 – bairro: Tabajaras, Uberlândia - MG, CEP. 38400-283, para decidirem sobre a seguinte ordem do
dia: a) deliberações sobre negociações coletivas para o próximo exercício 2024/2025; b) Outorga de
poderes à Diretoria para definir, deliberar, aprovar ou recusar os termos das negociações coletivas a
serem pactuados com a categoria profissional e propor ou defender a categoria econômica em eventuais
processos de Dissídios Coletivos como autor, réu ou parte interessada; c) Outros assuntos de interesse
da categoria econômica. Não havendo "quorum" legal, a assembleia será realizada 30 minutos após, ou
seja, às 9h00min no mesmo dia e local e com qualquer número de participantes.

Uberlândia, 19 de março de 2.024.
CLEITON CESAR DA SILVA

Presidente.
A base territorial do SETTRIM é composta pelos seguintes Municípios do Estado de Minas Gerais: Campo
Florido/MG, Conceição das Alagoas/MG, Delta/MG, Pirajuba/MG e Uberaba/MG, Araguari/MG,
Araporã/MG, Cascalho Rico/MG, Indianópolis/MG, Monte Alegre de Minas/MG, Tupaciguara/MG e
Uberlândia/MG, Água Comprida/MG, Cachoeira Dourada/MG, Campina Verde/MG, Campo Florido/MG,
Canápolis/MG, Capinópolis/MG, Carneirinho/MG, Centralina/MG, Comendador Gomes/MG, Conceição
das Alagoas/MG, Conquista/MG, Delta/MG, Fronteira/MG, Frutal/MG, Gurinhatã/MG, Ipiaçu/MG,
Itapagipe/MG, Ituiutaba/MG, Iturama/MG, Limeira do Oeste/MG, Pirajuba/MG, Planura/MG, Prata/MG,
Santa Vitória/MG, São Francisco de Sales/MG, Uberaba/MG, União de Minas/MG e Veríssimo/MG.

2ª Publicação
EDITAL DE INTIMAÇÃO

SOL EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA, com sede em Franca, São Paulo, na Av. Adhemar Pereira de
Barros, 2340, Sala 09, Jardim Centenário, CEP 14403-510, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 44.171.554/0001-27, por

requerente.

Nome RG Contrato Bairro Quadra Lote

Natalia Paiva Tavares C. dos Santos MG.15408448 050BU Boulevard
Umuarama 02 22

Deivid Ennes Carião dos Santos MG.22583201 050BU Boulevard
Umuarama 02 22

Uberlândia/MG, 21 de março de 2024
Sol Empreendimentos Imobiliários Spe Ltda

Faça a assinatura digital.
www.diariodeuberlandia.com.br/diariodigital

As notícias
chegam

até você
cada vez

mais rápido

DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

PÁG.
1EDIÇÃO DIGITAL

PUBLICIDADE LEGAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil.
Verificação de conformidade no ITI, acesse o link: https://validar.iti.gov.br/

Esta publicação foi feita de forma 100% pela empresa
Diário de Uberlândia em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.
A autenticidade deste documento pode ser conferida
através do QR Code ao lado ou pelo link:
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal

PÁGINAS AUDITADAS

QUINTA-FEIRA
21 DE MARÇO DE 2024

https://validar.iti.gov.br/
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal
https://validar.iti.gov.br/

		2024-03-20T18:21:29-0300
	GAIA EDITORA GRAFICA LTDA:12512322000107